
7Ano III - No- XIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1123233

Coordenadoria de Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PETRÓLEO E BIONERGIA

CODEMCA



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano III - No- XIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de abril de 2011



9Ano III - No- XIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1123258



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- XIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de abril de 2011

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

Assunto: ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA
Teatro Municipal Trianon.

A presidente da Fundação Teatro Municipal Trianon, no uso de suas
atribuições legais,convida os senhores Conselheiros do Conselho Cu-
rador e o

Administrativo da Fundação Teatro Municipal Trianon, a saber:

CONSELHO CURADOR:

VERÔNICA TAVARES RANGEL AZEVEDO
LUIS FERNADO CRESPO ROSSI;
DALTON LUIS DA SILVA FREIRE;
CLELIA SERRANO
ADRIANO FERRAIUOLI;
ALBERTO ROSA FIORAVANTI;
CLAUDIO CORRÊA FERREIRA.
CONSELHO ADMINISTRATIVO:
MARIA AUXILIADORA FREITAS DE SOUZA;
GERALDO ROBERTO SIQUEIRA DE SOUZA;
ORÁVIO DE CAMPOS SOARES;
FRANCISCO ESQUEF;
MARY JANE DE MORAES RAMOS ARAUJO;
ADEMILDE MARIA PACHECO DE FREITAS FRAGA ;
ELIAS GONZAGA DA SILVA.

Para a Assembléia Geral Extraordinária, dia 05 de maio de 2011,
Às 15.00 hs, nas dependências do TeatroTrianon, cuja pauta é:
Apreciação, Discussão e aprovação do novo Estatuto da Fundação e
Assuntos Gerais.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidenta da FTMT

Id: 1123140

Portaria nº 01 /2011

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE nomear, os representantes que irão compor a Comissão de
Avaliação de Projetos.

Art. 1º - Os representantes que integrarão a Comissão de Avaliação
de Projetos, cujo objeto é a seleção de Organização de Sociedade
Civil de interesse Público- OSCIP- para seleção de músicos e can-
tores, implementação e manutenção da Orquestra Sinfônica e Coro
Municipal, através de termo de parceria. A Presidente convoca os no-
mes abaixo relacionados:

a) JOSÉ DALTON DE SOUZA PINTO FILHO;
b) MARCOS ANDRE HAUAJI LEAL;
c) ETHMAR FILHO;
d) ALINE DE SOUZA FERREIRA;
e) CRISTIANO CAMPOS SIMÕES;

Nomeia para presidente: CRISTIANO CAMPOS SIMÕES
Nomeia para secretário; JOSÉ DALTON DE SOUZA PINTO FILHO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Campos dos Goytacazes, 28 de fevereiro de 2011.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidenta FTMT

Id: 1123141

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, formalmente reco-
nhecem, por manifestação livre, a responsabilidade pelo valor original
de R$ 10.902.87 (Dez mil, noventos e dois reais e oitenta e sete cen-
tavos), devidos a Instituto de Medicina Nuclear e Endocrinologia LT-
DA, inscrito no CNPJ nº. 29.251.097/0001-97, referente à fatura de in-
ternação do paciente EVILASIO MUSSY CAETANO, pelo período de
19 a 27/09 de 2010. Conforme apuração da Comissão Interna de Au-
ditoria.

Cumpre asseverar que o pagamento da mencionada dívida é
exequível no exercício de 2011, e seu impacto na execução orçamen-
tária e financeira não impedirá, nem prejudicará o funcionamento das
atividades desta Secretaria.

Campos dos Goytacazes, 25 de janeiro de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1123055

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, formalmente reco-
nhecem, por manifestação livre, a responsabilidade pelo valor original
de R$ 26.629.93 (Vinte e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e
noventa e três centavos), devidos a MED LAR INTERNAÇÕES DO-
MICILIARES LTDA, inscrito no CNPJ nº. 01.728.688/0001-93, referen-
te à fatura de internação do paciente EMANUEL CRISTOVÃO COR-
REIA, pelo período de 02 a 31/12/2010, conforme apuração da Co-
missão Interna de Auditoria.

Cumpre asseverar que o pagamento da mencionada dívida é
exequível no exercício de 2011, e seu impacto na execução orçamen-
tária e financeira não impedirá, nem prejudicará o funcionamento das
atividades desta Secretaria.

Campos dos Goytacazes, 21 de março de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1123056

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO

Portaria - FGSV nº. 032/2011

O Presidente da Fundação Geraldo da Silva Venâncio, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre municípios, no sentido de ade-
quar servidores públicos para que possam prestar suas atividades la-
borativas em municípios requisitantes;

Considerando, inexistência de vedação legal na legislação atual, para
cessão entre municípios;

Considerando, o Poder Público e atentando aos princípios da legali-
dade, moralidade e publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre municípios, re-
solve ceder a empregada pública ÉRICA COELHO DE MATOS, mat
100148, Técnica em Enfermagem, lotada na Fundação Geraldo da Sil-
va Venâncio - HGG do município de Campos dos Goytacazes, para

exercer suas atividades laborativas na Secretaria de Saúde do mu-
nicípio de Duque de Caxias, e em contrapartida recebe por cessão a
servidora GEOMEA PERCILO DOS SANTOS FARIA, mat. 21867-1,
Auxiliar de Enfermagem, para exercer as mesmas atribuições no Hos-
pital Geral de Guarus - FGSV, ficando cada Município responsável
com ônus referente a sua funcionária, a partir da data de publicação
até 31/12/2010.
Campos dos Goytacazes, 13 de abril de 2011.

Dr. Edson Batista
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1123101

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, OBRAS E URBA-
NIZAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMHIS)

ATO DO PRESIDENTE

O Presidente do Conselho Municipal de Habitação de Inte-
resse Social, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei
nº 7.989/2007, resolve convocar os membros que compõem o Con-
selho, para reunião que se realizará em 03/05/2011 às 18h00min em
primeira chamada, com 2 (dois) terços dos presentes e a segunda
chamada às 18:30h com qualquer número de presentes, na sede da
EMHAB, na Avenida 15 de Novembro, nº 70, Caju, para deliberar so-
bre a seguinte pauta:

1) Aprovação do Estatuto do Fundo Municipal de Habitação
de Interesse Social;

2) Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal e Di-
retoria do Fundo Municipal de Habitação;

3) Assuntos gerais.
Gustavo Guimarães Pessanha

Presidente
Id: 1122307

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMHIS)

ATO DO PRESIDENTE

O Presidente do Conselho Municipal de Habitação de Interesse So-
cial, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei nº
7.989/2007, resolve a pedido revogar as portarias que nomearam a
Sra. Izaura Colodete Antonio de Sá Freire e a Sra. Christiane Che-
rene Schott para comporem o Conselho Municipal de Habitação re-
presentando a Secretaria Municipal da Família e Assistência Social
como titular e suplente respectivamente e nomear:
André Dias Ventura - Titular
Iza Mayra Rocha de Oliveira - Suplente
Para comporem o Conselho Municipal da Habitação representando a
Secretaria Municipal da Família e Assistência Social.

Gustavo Guimarães Pessanha
Presidente

Id: 1123252

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Procuradoria Geral do Município
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES/RJ, por nomeação na forma da lei e investido
das atribuições conferidas pelos artigos 86 e seguintes da Lei Orgâ-
nica Municipal e no uso do Poder de Polícia conferido ao Município;

Considerando que apesar de Campos dos Goytacazes ainda
encontrar-se em situação privilegiada em relação às demais cidades
do Estado, pois está em 43º lugar em casos de dengue notificados e
em 39º lugar no índice de infestação predial;

Considerando que três Municípios vizinhos encontram-se com
alto risco de desenvolver uma grande epidemia;

Considerando a proximidade geográfica com os referidos Mu-
nicípios, somada ao aumento dos casos aqui ocorridos;

Considerando que o Ilustre Promotor titular da 2ª Promotoria
de Justiça de Tutela Coletiva, Dr. Marcelo Lessa Bastos firma seu en-
tendimento no sentido de que “o Estado tem seu poder de polícia e
deve utilizá-lo, ante o objetivo maior que é o de garantir a saúde da
população, o que se sobrepõe ao direito à inviolabilidade de domicílio,
secundário em relação ao direito irrenunciável à saúde.”

NOTIFICA todos os proprietários, possuidores ou responsá-
veis a qualquer título, de imóveis, terrenos e residências abandonadas
no Município de Campos dos Goytacazes, para que no prazo de 72
horas, tomem todas as providências necessárias no sentido de com-
bater os mosquitos, especialmente o transmissor da dengue, e ainda
evitem a proliferação de quaisquer outros focos transmissores, proce-
dendo a completa limpeza dos locais, ciente de que, não o fazendo
ficarão sujeitos a aplicação de multa através da Municipalidade, na
forma da legislação vigente;

Ficam ainda notificados de que o não cumprimento importará
nas providências que serão implementadas pela Municipalidade, com
o consequentemente ressarcimento de todas as despesas que vierem
a ser efetuadas, independentemente das sanções cabíveis, inclusive
responsabilização criminal, se for o caso;

Notifica-se, finalmente, que o Ministério Público do Estado do
Rio de Janeiro atuará em suporte as ações do Município, conforme
ficou decidido na ata lavrada em audiência realizada em 03/06/2010.

Importante ressaltar que, em despacho, o Ilustre Promotor ti-
tular da 2ª Promotoria de Justiça de Tutela Coletiva, Dr. Marcelo Les-
sa Bastos, esclarece que “não é necessária autorização judicial para o
ingresso dos agentes de saúde nas residências dos moradores”, in-
clusive, determinando oficiar o Comandante do 8º BPM para auxílio
policial, “de modo a garantir a entrada dos agentes de saúde nas re-
sidências de eventuais moradores que se recusem a recebê-los.”

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2011.

Francisco de Assis Pessanha Filho
Procurador Geral do Município

Id: 1120943

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretario Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela LOM e pela Lei nº 6.817, de 30 de agosto de
1999 e,

Considerando a aprovação e classificação dos candidatos, abaixo re-
lacionados, no Processo de Seleção para admissão ao Estagio Pro-
fissionalizante de Direito, tudo conforme Edital publicado no Diário Ofi-
cial do Município;

Considerando que todo o processo seletivo foi previamente desenvol-
vido atendendo a legislação vigente;

Resolve:

a)Convocar os adiante nominados para que compareçam à Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos com o objetivo de
serem admitidos em caráter precário e temporário pelo prazo inicial de
12 (doze) meses, prorrogáveis por igual período, salvo em caso de
colação de grau ocasião que o estagio será impreterivelmente encer-
rado, conforme dispôs o edital para o estágio profissionalizante de Di-
reito remunerado;
b)Após cumpridos os procedimentos de ordem legal, serão encami-
nhados à Procuradoria Geral para que tenham início ao estágio pro-
fissionalizante.
c)Decorridas 72 (setenta e duas) hora da presente publicação, sem o
comparecimento do estagiário convocado, será imediatamente chama-
do, pela ordem, o candidato subseqüente aprovado.
d)Os mesmos deverão comparecer na Secretaria Municipal de Admi-
nistração e Recursos Humanos nos dias relacionados, portando os se-
guintes documentos:
- Carteira de Identidade (original);
- CPF (original);
- Titulo de Eleitor (cópia e original);
- Comprovante de Residência (cópia e original) e;
- Certificado de Reservista (cópia e original).

As cópias não precisam ser autenticadas.

Relação dos Aprovados:

Comparecerem dia 02/05/2011 das 8:30 as 12:00

1 CYNTIA DOS SANTOS JORGE
2 ANDERSON GOMES COELHO
3 LUIZ PAULO DA SILVA MARTINS
4 JULIANA IGNÁCIO DE SOUZA
5 JOANA DE FREITAS TAVARES CAMPISTA
6 GRASIELLY SEABRA FELIZARDO
7 ANA CAROLINA PERALVA BASTOS

Comparecerem dia 02/05/2011 das 14:00 as 17 :00

8 FABIOLA DE SOUZA MOREIRA
9 GIL ROCHA NETO
10 MAIRA ALVES TAVARES
11 LUCAS FRAGA DIAS DE ANDRADE
12 LEONARDO FIGUEIREDO DAUMAS
13 UELIANE CARNEIRO DA SILVA

Comparecerem dia 03/05/2011 das 8:30 as 12:00

14 BÁRBARA MARTINS MANHÃES
15 CÍNTIA DIAS CARDOSO
16 LUIZ ROCHA PEREIRA DA SILVA SEGUNDO
17 SERGIO RODRIGUES DA SILVA
18 JOSE RENATO DOS SANTOS
19 DÉBORAH PERES GAMA
20 BRUNO CASTRO DA MOTTA
21 ALLAN NUNES TAVARES

Comparecerem dia 03/05/2011 das 8:30 as 12:00

22 KATIA VALÉRIA BARRETO BARROS DE AZEVEDO
23 TATTIANA SALLES RODRIGUES
24 BRUNO MONTEIRO DE SOUZA
25 LUCIANA CARVALHO DO ROSÁRIO
26 VITOR PALHARES DE CARVALHO GONÇALVES
27 RENATO KEMP LUSITANO

Comparecerem dia 04/05/2011 das 08:30 as 12:00

28 WALTER DE MATTOS SIQUEIRA
29 RODOLFO RIBEIRO MANHÃES
30 MAYARA MEDEIROS CAMACHO
31 LARISSA BASTOS DA SILVA
32 MONIQUE ACRUCHE VIANNA
33 LARISSA MARTINS CORRÊA
34 CARLOS ALBERTO COELHO SENRA
35 DOUGLAS SOARES DE SOUZA COUTINHO

Comparecerem dia 04/05/2011 das 14:00 as 17:00

36 LARISSA FRANÇA MEIRELLES PALMA
37 JOÃO MARCOS FERREIRA MACEDO
38 TIAGO RIBEIRO DA GAMA LOPES
39 ROBSON AREAS DA SILVA
40 FRANCISCO AUGUSTO DE AZEVEDO SILVA
41 JULIANA DE AZEVEDO RIBEIRO MOÇO
42 JANE KELLY GUIMARAES GONZAGA

Comparecerem dia 05/05/2011 das 08:30 as 12:00

43 MICHELE DE SOUZA DIAS FARIAS
44 HENRIQUE GODOY DE OLIVEIRA
45 SILVANA FERNANDES PEDRA
46 NATÁLIA PATRÃO BOECHENSTEIN
47 GABRIELLE PEIXOTO CARDOSO
48 NINNA MARIA RIBEIRO DA COSTA SERAFIM
49 NATHALIA MOREIRA DE ABREU MACHADO

Comparecerem dia 05/05/2011 das 14:00 as 17:00

50 LUCAS MARTINS CORRÊA
51 LARISSA RANGEL DOS SANTOS
52 MARCELLE FIUZA LOUZADA
53 ANGELICA CARNEIRO DALIER
54 RAPHAEL BARRETO BASTOS
55 FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA
56 JULYANA DA SILVA GALDINO

Comparecerem dia 06/05/2011 das 08:30 as 12:00

57 EVELY RANGEL TAVARES FERNANDES
58 VICTOR ORLANDO DE ANDRADE NETO
59 LUIS RONALDO VIANA DA SILVA JÚNIOR
60 FERNANDO DE AQUINO LATERÇA
61 YAGO RIBEIRO DA GAMA LOPES

Comparecerem dia 06/05/2011 das 14:00 as 17:00

62 DANIEL NETTO MARTINS
63 FELIPE ROCHA MAIA
64 INGRID SHALON SILVA SOUZA
65 GEANDRE BARRETO ALVES
66 MARCIO RANGEL MARQUES
67 JULIANA DA SILVA REIS

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Pre-
feitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 26 de abril de 2011.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Id: 1123082

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 017/10
PROCESSO n.º 2.09/6258-8
carta convite nº 197/09
CONTRATADA: L. M. BARRETO E BARRETO CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Execução de obra de reforma da Escola Municipal Concei-
ção do Imbé, situada em Morangaba.
VALOR GLOBAL: R$ 10.299,94 (dez mil, duzentos e noventa e nove
reais e noventa e quatro centavos)
PRAZO DE CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 13 de abril de 2011.

Id: 1123187



11Ano III - No- XIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000199-5-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2011

CONTRATO Nº 045/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA E LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA PARA ATENDER O
CARNAVAL DE 2011, (FORA DE ÉPOCA), NOS DIAS 29, 30 DE
ABRIL E 1º DE MAIO DE 2011 NA AVENIDA ALBERTO LAMEGO,
EM CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA:WORKING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LT-
DA-EPP.
valor global: R$ 51.000,00 (cinqüenta e um mil reais)
Publique-se

Alvanir Ferreira Avelino
=Presidente da FCJOL=

Id: 1123190

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 005/2011.
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
004/2011.
OBJETO: Aquisição de uma câmera frigorífrica para o Departamento
de Epidemiologia para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: LM 174 TELECOMUNICAÇÕES LTDA
VALOR TOTAL: R$21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 016/2011
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
008/2011.
OBJETO: Aquisição de preservativo masculino e feminino para aten-
der ao programa DST/AIDS da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL: R$51.000,00 (cinqüenta e um mil reais)
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de fevereiro de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 017/2011
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
007/2011.
OBJETO: Aquisição de manutenção dos pré-filtros hepa do Centro de
Referência Augusto Guimarães da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: ENGINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 23.499,60 (vinte e três mil quatrocentos e noventa
e nove reais sessenta centavos)
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de fevereiro de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 019/2011.
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
003/2011.
OBJETO: Aquisição de 20 geladeiras para atender as necessidades
das unidades de saúde, no programa de imunização da Secretaria
Municipal de Saúde.
CONTRATADA: J.R.A. DIAS E AZEREDO LTDA
VALOR TOTAL: R$18.100,00 (dezoito mil e cem reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Março de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 020/2011.
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
060/2010
OBJETO: Aquisição de máscaras de proteção N95 para atender o
Centro de Referência Augusto Guimarães-Programa de Controle da
Tuberculose da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MED WAY COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA
VALOR TOTAL: R$10.160,00 (dez mil cento e sessenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de fevereiro de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 021/2011
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
067/2010.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio e Funda-
ção Dr. João Barcelos Martins.
CONTRATADA: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
VALOR TOTAL:R$ 25.918,32 (vinte e cinco mil novecentos e dezoito
reais e trinta e dois centavos)
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de março de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 022/2011
FATO GERADOR: Pregão Presencial por Registro de Preços
067/2010.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio e Funda-
ção Dr. João Barcelos Martins.

CONTRATADA: DALMAR MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 5.113,80 (cinco mil cento e treze reais e oitenta
centavos)
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de março de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

NÚMERO: 001/2011
FATO GERADOR: Contrato nº. 005/2010, referente à Carta Convite
054/2009.
OBJETO: Execução de Obra de Reforma na Unidade Básica de Saú-
de de Serrinha com objetivo de atender melhor aos usuários do
SUS.
CONTRATADA: CONSTRUTORA B. C. J. LTDA
TOTAL: R$ 25.319,71 (vinte e cinco mil trezentos e dezenove reais e
setenta e sete centavos)
PRAZO DO CONTRATO: 60 dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

NÚMERO: 002/2011
FATO GERADOR: Contrato nº. 135/2010, referente à Carta Convite
007/2010.
OBJETO: Execução de Obra de Reforma na Colônia de Férias da
Terceira Idade do Farol de São Thomé com objetivo de atender me-
lhor aos usuários do SUS.
CONTRATADA: NOSTRACAMPOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA TOTAL: R$ 50.721,14 (cinqüenta mil setecentos e vinte e um
reais e quatorze centavos)
PRAZO DO CONTRATO: 30 dias.

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1123192

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

(Republicado por incorreção)

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde comunica que a li-
citação na modalidade Pregão Presencial n° 017/2011, abaixo discri-
minada foi considerada deserta, devido ao não comparecimento de in-
teressados ao certame:

Objeto: Aquisição de material de consumo hospitalar para atender a
paciente Ledilcima Ribeiro Freire, assistida pela Secretaria Municipal
de Saúde.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 26 de abril de 2011 às 14 h (Quatorze horas).

Campos dos Goytacazes, 28 de abril de 2011.

________________________________
Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1123093

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2010/044.000280-4
PREGÃO nº 015/2010
CONTRATO Nº 0011/11

OBJETO: Serviço de instalação de equipamentos de segurança ele-
trônica com fornecimento de material para atender as necessidades
das unidades de acolhimento mantidas pele Fundação Municipal da
Infância e da Juventude

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: CLAUDIO CÉSAR DE OLIVEIRA WILLEMEN
VALOR GLOBAL: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos
reais)

Publique-se

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2011.

Mário Lopes Machado
Matrícula 21588

= Presidente da FMIJ =

Id: 1123189

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

CAMPOS DOS GOYTACAZES, JOSE MONTEIRO DA RO-
CHA; 8-KMS4193, HONDA, 1995/1996, 9C2HA0501SRT00041, CAM-
BUCI, NEWTON DE OLIVEIRA NONATO; 9-LOX6940, HONDA,
2000/2000, 9C2HA0710YR234167, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
MARTA LUCIA DE SIQUEIRA GOMES; 10-KOA2188,YAMAHA,
1999/1999, 9C64VW000X0008456, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
MARCELO MARCUCCI CASTORI; 11-KVQ0575, HONDA, 1986,
CG125BR1497363, ITAOCARA, MARINO MARTINS; 12-LPO0342,
HONDA, 1999/2000, 9C2JC2500YR044192, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, ROGERIO LEONARDO AVELINO FARIA;13-LLG4428, SUZU-
KI, 2008/2009, 9CDNF41LJ9M291300, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
RODRIGO PAES FRANCISCO; 14-KUS0116, HONDA, 1988,
9C2JC1801JR131240, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALEXANDRE
LOUREIRO PAIVA NETO; 15-KNO3448, HONDA, 2008/2008,
9C2JA04208R087987, CAMPOS DOS GOYTACAZES, ALINE BARBO-
SA BARRETO; 16-KNO3103, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08108R171951, MACAÉ, MAYCON FERNANDES BERNARDO;
17-LTB2276, LIFAN, 2008/2009, LF3XCH2G59A000132, SÃO FIDÉLIS,
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, MARIZE INEZ
BATISTA; 18-KRC1535, HONDA, 1998/1999, 9C2JC250XWR049666,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, LEONARDO NUNES DOS SANTOS;
19-KZU0358, HONDA, 2005/2006, 93HGD17406Z102630, RIO DE JA-
NEIRO, LUCIANA VILLAR ELAEL; 20-LOG3782, HONDA, 2002/2002,
9C2JC30102R188474, CAMPOS DOS GOYTACAZES, EPITACIO RO-
SA AFONSO NEVES PEREIRA MENDES; 21-MSG2038, HONDA,
2008/2008, 9C2JA04208R091693, PIÚMA, PEDRO MAGNO DE LYRA
QUITETE; 22-DZS7994, SUZUKI, 2007/2008, 9CDNF41LJ8M110009,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, REGINALDO ANTONIO DUARTE, AN-
DERSON VIEIRA DA CUNHA; 23-KRC6274, KASINSKI, 2000/2000,
93FC2125KYA001225, CAMPOS DOS GOYTACAZES, LUIZ FERNAN-
DO SOARES BATISTA, FRANCISCO GAMA PINTO; 24-KZV4115,
HONDA, 2001/2002, 9C2JC30102R020517, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES DELMA FERREIRA ALVES; 25-KQI2418, PEUGEOT,
1996/1997, 9U620CKD2TN405288, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
RONALDO MATOS GONÇALVES, DENISE CHRYSOSTOMO DE
MOURA JUNCA; 26-KTR4372, VW, 1977, BJ520480, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, RUY DE ALMEIDA SOARES; 27-LJI2505, FORD,
1986, 9BFBXXLBABGJ09892, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JADER
GOMES SANTIAGO; 28-KNQ9775, GM, 1999/1999, 9BG-

JK19H0XB544287, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BANCO ITAULEA-
SING S A, ORIVALDO DOS REIS; 29-CLG7103, FORD, 1995,
9BFBXXLBABFJ04483, CAMPOS DOS GOYTACAZES, AMARO JOSE
ALVES BARBOSA, MAGNO BORGES QUINTANILHA; 30-LIL3238,
VW, 1991, 9BWZZZ23ZMP004677, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
JAMIL GERALDO COELHO; 31-LNH3621, GM, 2000/2001,
9BGRD08Z01G104986, CAMPOS DOS GOYTACAZES, WAGNER DE
LACERDA SILVA, CELIO JOSE DE ALMEIDA JR; 32-LJZ8798, VW,
1991, 9BWZZZ30ZMT039052, ITAGUAI, LUIZ CUNHA ALVES, JOSE
CARLOS GOMES DOMINGUES; 33-KMU0683,VW, 1994/1994, 9BWZ-
ZZ32ZRP022163, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JOSE CLAUDIO
PESSANHA AREAS; 34-MQH7113, KIA, 2005/2005,
KNCTC242257193246, VITÓRIA LASER DISCOS LTDA; 35-LHO2560,
FORD, 1983, 9BFCXXLB2CDJ84721, RIO DE JANEIRO, WANIA DE
BIASE SCHUABB VALLE; 36-HUH6720, GM, 1993/1994,
9BGKT08KRPC300304, CAMPOS DOS GOYTACAZES LEONISIA DE
LIMA SIVEIRA SALVADOR DA SILVA MILITAO; 37-MRS8709, VW,
1988, 9BWZZZ30ZJP228665, CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM, ROMU-
LO AMORIM GOMES TAVARES; 38-LNE4817, VW, 2000/2000,
9BWDA15XXYT219686, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARIA DO-
LORES DOS SANTOS CRESPO; 39-KTU8128,GM, 1987, 9BG-
TE11UHGC130250, NITERÓI,CURY RIBEIRO LTDA; 40-
MSF9673,FIAT, 2008/2009, 9BD17206G93457746, ALEGRE, ALCYRO
VIEIRA TIRADENTES; 41-MQW1971, VW, 2006/2007,
8AWPB05Z77A310899, CAMPOS DOS GOYTACAZES, REAL LEA-
SING S A ARRENDAMENTO MERCANTIL, JOAO PEIXOTO; 42-
KPZ7001,GM, 1997/1998, 9BGJK19BWVB510396, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, EDUARDO CESAR GUSMAO DA SILVA, FRANCIS
FABIANO DO NASCIMENTO RODRIGUES; 43-GTC3156, FORD,
1988, 9BFCXXLC2JBR66622 NANUQUE, ERNANDES RODRIGUES
DA SILVA; 44-KMU4301, VW, 1995/1995, 9BWZZZ30ZSP016607,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, ERALDO JOAQUIM SALES; 45-
KTR3679, GM, 1979, 5C11AJC181189, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, MARIO CESAR GARCIA FERREIRA; 46-GNK5218, FORD,
1978, LB4PUJ09845, ALEM PARAÍBA ANTONIO FRANCISCO DE AS-
SIS; 47-LCO0311,VW, 1998/1999, 9BWZZZ373WP587192, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, BV LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL S
A, PATRICIA FERREIRA AZEVEDO; 48-LCJ7752, GM, 1998/1999,
9BGSC68ZXWC639433, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARCELO
CHAGAS DE AZEVEDO, BRUNO PEREIRA DA SILVA; 49-LJJ5678,
FORD, 1988, 9BFBXXLBAJBN19974, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
ROSINALDO DE SOUSA RIBEIRO; 50-KRC7437, VW, 2000/2001,
9BWCA05X21P023469, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MILTON GO-
MES FRANCISCO; 51- LKC2202,GM, 1983, 5C11UCC138383, RIO
DE JANEIRO, SUELY DE SOUZA RAMOS;52-KMU5736, FIAT, 1991,
9BD146000M3722754, CAMPOS DOS GOYTACAZES, HELIAMARA
ROCHA LEAL, JAIRO RODRIGUES DA SILVA; 53- MRJ5926, FORD,
1988, 9BFBXXLBAJBN16395, VILA VELHA, GERALDO LUIS BRAVIM;
54-LIE1724, GM, 1990, 9BGJG11VLLB063060, CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ELIELTON DE SOUZA JORDENI VIANA BONIFACIO; 55-
LOL3615, PEUGEOT, 2002/2003, 936232YZ231008648, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, TIAGO MARCULINO DE ARAUJO, SANDRA LI-
DIA CALDAS RANGEL; 56- LOD5553, M. BENZ, 2002/2002,
9BM3840732B300270, RIO DE JANEIRO, BANCO GUANABARA S A,
TRANSPORTE ORIENTAL LTDA; 57-LCX3975, SCANIA, 1999/1999,
9BSF4X2BCX3512074, VITÓRIA, DIBENS LEASING S A ARR MER-
CANTIL, VITORIA VIX SERVICOS E TRANSPORTES LTDA; 58-
LNU7817, HONDA, 2002/2002, 9C2JC30102R133083, CABO FRIO,
WELLINGTON ZOGBI DA SILVA, MAURO LIBERATO RODRIGUES;
59-LSE0582, HONDA, 2004/2004, 9C2HA07104R048756, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, DENILSON PEREIRA GOMES, LUCIANO MAR-
TINS MUGUET; 60-LOM3333, HONDA, 2000/2001,
9C2HA07001R009107, SÃO FIDÉLIS, WALLACE DA SILVA BARCE-
LOS, ROMEU AMARO DA PAIXAO SOARES; 61-KMX1103, HONDA,
1998/1999, 9C2HA070XWR012637, MACAÉ, WENDEL CARLOS DE
M PINHEIRO; 62-LOU2995, HONDA, 2003/2003,
9C2JC30103R271412, CAMPOS DOS GOYTACAZES, OTAVIO PE-
REIRA DOS SANTOS JUNIOR; 63-LNQ7223, HONDA, 2001/2002,
9C2MD28002R101149, NITERÓI, LUCILO CAVALCANTE DA SILVA,
MARCIO PORCIUNCULA; 64-LLF5634, HONDA, 2010/2010,
9C2JC4220AR350592, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BRUNO AMA-
RAL FERNANDES; 65-MPF3225, HONDA, 1996/1996,
9C2JC250TTR048648, ITAPEMIRIM, CARLA FERNANDA PASSOS
COSTA; 66-KPU1473, HONDA, 1999/1999, 9C2JC2500XR168977,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, ROMEU GONCALVES PESSANHA,
LUCIANO GONCALVES PESSANHA; 67-LVA7399, SUNDOWN,
2006/2006, 94J1XPBC66M001120, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
MARIA INES FERREIRA VIVEIROS AREAS, PANAMERICANO AR-
RENDAMENTO MERCANTIL S A; 68-KZY0033, HONDA, 2004/2004,
9C2KC08504R006261, CAMPOS DOS GOYTACAZES, LUIZ CARLOS
RIBEIRO BARRETO ADRIANO TERRA TAVARES; 69-LNZ5523, HON-
DA, 2002/2002, 9C2MC35002R032752, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, ANDRE PACHECO MACHADO; 70-KXL4025, HONDA,
2009/2010, 9C2JC4110AR560220, CAMPOS DOS GOYTACAZES, DE-
NILDA MENDES INACIO; 71-LOQ3803, HONDA, 2003/2003,
9C2HA07003R036791, BELFORD ROXO, PANAMERICANO ARREN-
DAMENTO MERCANTIL S A; 72-KQK0738, DAFRA, 2008/2008,
95VCA1B288M003262, CAMPOS DOS GOYTACAZES, GENIVALDO
ALVES VIRGILIO; 73-LNP3183, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30101R209989, CAMPOS DOS GOYTACAZES, MARIA JOSE
COELHO SIQUEIRA; 74-LOX1140, HONDA, 2002/2002,
9C2HA07002R034362, CAMPOS DOS GOYTACAZES, REISIMARA
DE SOUZA AREAS; 75-KMZ1056, HONDA, 1996/1996,
9C2MC270TTR001720, CAMPOS DOS GOYTACAZES, FABIO SALVA-
DOR FERREIRA; 76-LPD5681, HONDA, 2008/2008,
9C2KC08208R037882, CAMPOS DOS GOYTACAZES, BANCO FINA-
SA S A; 77-KNS4562, HONDA, 2001/2001, 9C2HA07101R229230,
CABO FRIO, RONALD DOTCABO I BEMFICA, SERGIO FARIA AL-
MADA, 78-LPB3588, SHINERAY, 2007/2008, LXYPCKL0180K00067,
CAMPOS DOS GOYTACAZES, PANAMERICANO ARRENDAMENTO
MERCANTIL S A, RICARDO ALEXANDRE LEAL FLOR; 79-
MPW5712, HONDA, 1998/1998, 9C2JC250WWR087676, CACHOEIRO
DO ITAPEMIRIM, LIDOLFER POLONINE LIMA; 80-MQE7209, HON-
DA, 1998/1998, 9C2MC270WWR023919, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, DIEGO GOMES BARBOSA, LUCIANO PIRES DE MORAIS; 81-
LLI6046, HONDA, 2010/2010, 9C2KC1550AR135682, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, JHONATAN FERREIRA DE OLIVEIRA GOMES; 82-
LOG8541, HONDA, 2002/2003, 9C2HA07103R003355, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, ANGELA MARIA MALTA DE MENEZES; 83-LCP5384,
HONDA, 2002/2003, 9C2HA07003R020310, ITAOCARA, JOSE CAR-
LOS RIBEIRO PASSOS; 84-LNV9602, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30201R081953, SÃO FIDÉLIS, JOSE MARCIO GUIMARAES
PEREIRA, DORCA BORGES RODRIGUES; 85-LVC1791, SUNDOWN,
2005/2005, 94J1XFBC55M004779, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, ROGERIO
FERREIRA FERNANDES; 86-LTL0933, YAMAHA, 2005/2005,
9C6KE084050004092, CAMPOS DOS GOYTACAZES, PANAMERICA-
NO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, FABIANO NEMER MARUN;
87-LOL2593, HONDA, 2002/2003, 9C2MC35003R005123, SÃO FIDÉ-
LIS, PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, JARY DE
CASTRO FERNANDES N; 88-KZM0112, HONDA, 2004/2005,
9C2KC08105R067316, RIO DE JANEIRO, DANILO DA SILVA COSTA,
ARILTON GOMES DOS SANTOS; 89-KNN5329, HONDA, 1997/1997,
9C2MC270VVR010456, ITAPERUNA, FLAVIO DE SOUZA OLIVEIRA;
90-KNV4389, SUZUKI, 2008/2008, 9CDNF41LJ8M243342, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, BANCO BMC S A, JOSE RIBEIRO DE MES-
QUITA; 91-JWY9429, HONDA, 2001/2002, 9C2MC35002R018304,
MANAUS CARLOS ALENCAR DA SILVA ALVARENGA, HELENA
FERNANDES DO N TAVARES; 92-LTT2492, SUZUKI, 2008/2008,
9CDNF41LJ8M254315, CAMPOS DOS GOYTACAZES, CRISTIANO
RAMOS; 93-KNO8618, YAMAHA, 2007/2007, 9C6KE091070036850,
SÃO FIDÉLIS, BANCO FINASA S A, ANA LUCIA COELHO DA SIL-
VA; 94-KNM1482, HONDA, 1999/1999, 9C2HA0700XR027722, ITAO-
CARA, MARIA ELIZA DE SOUZA; 95-KNT6920, SUZUKI, 2008/2008,
9CDNF41LJ8M241244, CABO FRIO, PANAMERICANO ARRENDA-
MENTO MERCANTIL S A, EDION CAETANO DA SILVA; 96-
KNG5092, HONDA, 1994/1994, 9C2MD2701RRR03194, APERIBÉ
GUSTAVO PENA OLIVEIRA; 97-LPJ1980, HONDA, 2008/2008,



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- XIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de abril de 2011

Julgamentos Ref.: ABRIL/2011.
JARI - Junta Administrativa de Recursos de Infrações.

RECURSOS DEFERIDOS

PROCESSO N º AUTO PROCESSO Nº AUTO
3144/06 H28939920 311/11 H29203246
1748/10 H29206962 313/11 H29203549

9C2KC08208R037439, SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, MAI-
CKON DE OLIVEIRA MENDES DA SILVA; 98- LPC2460, HONDA,
2007/2008, 9C2JA04208R036026, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
BANCO FINASA S A, IVANETE ARANTES MACEDO TELES; 99-
LPS6650, HONDA, 2010/2010, 9C2JC4110AR067504, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, RODRIGO CARVALHO ESCAFURA; 100-LTC0433,
HONDA, 2004/2004, 9C2KC08204R025640, CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, ELIANA MARCIA PEREIRA DA SILVA; 101-LSB0497, HON-
DA, 2000/2000, 9C2HA0710YR227424, RIO DAS OSTRAS, CATIA
SANTOS RIBEIRO; 102-LPS0638, HONDA, 2004/2004,
9C2HA07104R040627, ANGRA DOS REIS, CRIZOGONIO GOMES
DE ALMEIDA; 103-LNV0402, HONDA, 2001/2001,
9C2JC30202R003759, RIO DE JANEIRO, CARLOS VINICIUS N V DA
SILVA, CARLOS HENRIQUE SILVA; 104- GWV6064, VW, 2002/2003,
9BWAC03X33P002346, RIO DE JANEIRO, VALMIR BARROSO SILVA,
CLODOALDO GOMES DE OLIVEIRA; 105-LAK3384, VW, 1994/1995,
9BWZZZ30ZRT137145, CAMPOS DOS GOYTACAZES, JOSE VICEN-
TE DE ABREU GOMES, EDISON DOS SANTOS SOUZA; 106-
KMU3124, FORD, 1994/1995, 9BFZZZ33ZRP040948, CAMPOS DOS
GOYTACAZES, RIVAIL MANHAES DE SOUZA; 107-MRK6063, VW,
2007/2008, 9BWJB09N98P003968, VITÓRIA, RYAN PHILIPE PONTES
RANGEL, MELKA ALVES COELHO; 108-LRA0515, PEUGEOT,
2004/2004, 9362AKFW94B030542, CAMPOS DOS GOYTACAZES,
ARISTIDES AUGUSTO GONCALVES SOFFIATI; 109-HWH1238, GM,
1998/1999, 9BGJK19HXWB511995, RIO DE JANEIRO, JOSE JUNIOR
ROCHA MAGALHAES, MARIA REGINA MACHADO VELHO; 110-
LOD1657, FORD, 2002/2003, 9BFZF10B338014340, RIO DE JANEI-
RO, FLAVIA LIMA DE SOUZA MELO, MARLENE MARINHO PEREI-
RA; 111-KQI3299, GM, 1996/1996, 9BGSD08ZTTC800059, CAMPOS
DOS GOYTACAZES, JANE ALVARENGA PESSANHA; 112-KQI5343,
FORD, 1997/1998, 9BFZZZFHAVB157891, CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, LUCINEIA DINIZ DE CARVALHO, ADELMA MOTA MATEUS
GOMES; 113-KNI6554, FIAT, 1997/1997, 9BD178037V0318119, SÃO
JOÃO DA BARRA, NORMET GALDINO VIANA DA SILVA, EDIMARA
NEVES MACIEL DE CASTRO; 114-LAB0096, FORD, 1994/1994, 9BF-
ZZZ54ZRB524972, CAMPOS DOS GOYTACAZES, CARLOS ALBER-
TO RODRIGUES KARL, JOEL FRANCISCO HENRIQUE; 115-
KUZ4524, CITROEN, 2008/2009, 935ZBPMMB92031522, SÃO PAU-
LO, JOSE LUIZ MARIANO.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessa-
dos foi expedido o presente, que será afixado nas dependências da
Empresa Municipal de Transporte - EMUT, ficando os devedores NO-
TIFICADOS para as providências aqui contidas. Cientes que o prazo
para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até a
data do Leilão. Pagamento dos débitos (IPVAs / multas) no Banco
Itaú S/A. Retirada, pagamento das diárias e demais encargos na Rua
Dr. João Maria 165/167 - Pq. João Maria, Campos dos Goytaca-
zes/RJ. Ficam cientes os interessados/arrematantes de que o débito
de IPVA corresponde ao ano em curso e os DUDAS necessários para
transferência, 2o via, baixa de sucata e outros serão por conta dos
arrematantes. Informações: (21) 3293-1700 - Para Informações de
Dias e Horários de visitação acesse: www.rcleiloes.com.br. Os casos
omissos ou situações não previstas neste edital serão decididos pela
autoridade pública competente da EMUT, para esta finalidade.

DAS MULTAS: Não pagamento - Ao ser declarado vencedor
de um lote, o usuário que em 02 (dois) dias úteis não efetuar o pa-
gamento, terá o título protestado referente a 20% (vinte por cento) do
valor do lance vencedor, acrescido do valor referente à comissão e
taxas devidas.

Desistência - Ao efetuar o pagamento, o arrematante pode
em até 10 (dez) dias após o pregão solicitar formalmente a desistên-
cia da compra. Caso o faça, será ressarcido o valor do arremate, des-
contados 20% (vinte por cento) a título de multa, mais o valor de co-
missões e taxas.

Não retirada - Se após 15 (quinze) dias do pagamento do
arremate, o arrematante não retirar o lote, e não comunicar formal-
mente sua desistência perderá o valor integral pago (lance + comis-
sões + taxas).

PAULO ROBERTO MOSSO SILVA
PRESIDENTE

Id: 1123143

268/11 H29205247 314/11 H29197637
273/11 H29206637 316/11 H29206191
278/11 H29209176 317/11 H29205652
281/11 H29198784 318/11 H29205653
287/11 H29200874 319/11 H29205655
294/11 H29198289 322/11 H29207357
295/11 H29199218 323/11 H29208764
303/11 H29204936 324/11 H29207373
304/11 H29206167 325/11 H29201480
305/11 H29197874 326/11 H29208994
306/11 H29206166 342/11 H29207780
308/11 H29181262 363/11 H29175617
309/11 H29208983 364/11 H28857636
310/11 H29208995 372/11 H29208590

404/11 H29200675

RECURSOS INDEFERIDOS

PROCESSO N º AUTO PROCESSO Nº AUTO
069/11 H29207896 293/11 H29192840
151/11 H29207727 296/11 H29206650
152/11 H29208273 297/11 H29206536
235/11 H29205771 302/11 H29180996
256/11 H29205647 307/11 H29203245
272/11 H29192496 312/11 H29203548
279/11 H29208424 335/11 H29209151
280/11 H29202519 340/11 H29208880
290/11 H29207305 344/11 H29184765
292/11 H29192839 345/11 H29184755

346/11 H29184756

Campos dos Goytacazes, 28 de abril de 2011.

Marcos Barbosa Carvalho - Presidente da JARI

Id: 1123135


